АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2020                                                        №  1
рп. Ишня

«О проведении мероприятий
по профилактике природно-
очаговых инфекций, в том
числе геморрагической  лихорадки
с почечным синдромом на территории
 сельского поселения Ишня Ростовского
муниципального района на 2020 г.»

В соответствии с  Федеральным Законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций, в том числе геморрагической  лихорадки с почечным синдромом в сельском поселении Ишня на 2020г. согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте в сети интернет.
1. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ишня                                                  Н.С. Савельев

Приложение к постановлению
Администрации сельского
поселения Ишня
[bookmark: _GoBack]                                                                                           от 09.01.2020 № 1

План

мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций, в том числе геморрагической лихорадки с почечным синдромом на территории сельского поселения Ишня на 2020 г.

	№
п/п
	Мероприятия
	ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечить проведение санитарно-просветительной работы среди населения, о мерах по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом
	Администрация сельского поселения Ишня, руководство МДОУ «Детский сад № 37», МОУ Школа имени Евгения Родионова, индивидуальные предприниматели, сельскохозяйственное предприятие ЗАО «Мичуринец», управляющая компания «УК Тест-А»
	В течение года

	2.
	Проведение дератизационных мероприятий против мышевидных грызунов
	Администрация сельского поселения Ишня, руководство МДОУ «Детский сад № 37», МОУ Школа имени Евгения Родионова, индивидуальные предприниматели, сельскохозяйственное предприятие ЗАО «Мичуринец», управляющая компания «УК Тест-А»
	Ежеквартально

	Обеспечить надлежащее санитарное содержание административных и производственных зданий и сооружений, МКД, хозяйственных построек для содержания скота, магазинов.
	Администрация сельского поселения Ишня, руководство МДОУ «Детский сад № 37», МОУ Школа имени Евгения Родионова, индивидуальные предприниматели, сельскохозяйственное предприятие ЗАО «Мичуринец», управляющая компания «УК Тест-А», население д. Судино
	Постоянно

	5.
	Приведение лесных массивов в черте населённых пунктов или прилагаемых к ним территориях в лесопарковое состояние (очистка от сухостоя, скашивание травы)
	Администрация сельского поселения Ишня,
	Май-сентябрь 2020

	6.
	Благоустройство территорий населённого  пункта, сквера, придомовых территорий, зданий и сооружений.
	Администрация сельского поселения Ишня, руководство МДОУ «Детский сад № 37», МОУ Школа имени Евгения Родионова, индивидуальные предприниматели, сельскохозяйственное предприятие ЗАО «Мичуринец», управляющая компания «УК Тест-А», население д. Судино
	Апрель-сентябрь 2020

	7.
	Ликвидация самопроизвольных свалок мусора
	Администрация сельского поселения Ишня, ООО «Хартия»
	По мере необходимости

	8.
	Проведение субботников по уборке территорий д. Судино
	Администрация сельского поселения Ишня, руководство МДОУ «Детский сад № 37», МОУ Школа имени Евгения Родионова, индивидуальные предприниматели, сельскохозяйственное предприятие ЗАО «Мичуринец», управляющая компания «УК Тест-А», население д. Судино
	Апрель-май 2020